
Date.     /      / 2023 

NJOFTIM 

Drejtuar: Agjencise Kombetare te Mjedisit 

Lenda: Kerkese per zhvillimin e procedures se degjeses me publikun 

Shoqeria "ERGI-PINK" Sh.p.k njofton Agjencine Kombetare te Mjedisit per zhvillimin e procedures se 

informimit te publikut aplikimin per ndryshimin e kushteve te lejes se mjedisit te ti pit B me PN-0136-

11-2020 per instalimin:

Grumbullim, ruajtje, magazinim, pastrim te mbetjeve jo te rrezikshme dhe lajre te konteniereve, 

perpunim, saldim dhe lyerje te metaleve me vendndodhje Rruga "Elbasan-Metalurgji", zk.3965, 

pasuria nr. 986, Bradashesh, Elbasan, sipas Shtojces 1, te Ligjit Nr. 52/2020, Per disa ndryshime ne 

ligjin nr. 10 448, date 14.7.2011 "Per lejet e mjedisit" te ndryshuar, per shtimin e instalimeve per 

perpunimin, saldimin e metaleve dhe lyerjen e metaleve ne lejen mjedisore te tipit B me PN-0136-

11-2020.

Ky njoftim hartohet Referuar VKM 419, date 25.06.2014, Per miratimin e kerkesave te posac,:me per 

shqyrtimin e kerkesave per leje mjedisi te tipave A, B dhe C, per transferimin e lejeve nga nje subjekt 

te tjetri, te kushteve per lejet respektive te mjedisit, si dhe rregullave te hollesishme per shqyrtimin 

e tyre nga autoritetet kompetente deri ne leshimin e ketyre lejeve nga QKB-ja" te ndryshuar, kreu V, 

seksioni 1, pika 4 dhe kreu VI "lnformimi dhe pjesemarrja e publikut per aplikimin per leje mjedisi te 

tipit A dhe B", bashkangjitur gjeni dokumentacionin e kerkuar, sipas pikes 2 te ketij kreu: 

a) lnformacion nese kerkesa do te jete per "Aplikim per ndryshimin e kushteve te lejes

mjedisore te tipit B me PN-0136-11-2020".

b) Te dhenat e ekstraktit te QKR-se;

c) Adresen e vendndodhjes se instalimit;

d) Pershkrimin e veprimtarise qe parashikohet te zhvillohet ne instalim;

e) Nje pershkrim te elementeve te listuara ne formularin informues;

f) Permbledhjen joteknike te raportit te vleresimit te ndikimit ne mjedis ne nivel kombetar ose

nderkufitar, kur kerkohet procedura e VNM-se;

g) Konsultimet nderkufitare, kur kerkohet sipas legjislacionit ne fuqi;

h) Autoritetin vendimmarres per dhenien e aktit te miratimit te lejes se mjedisit, procedurat

dhe afatet qe do te ndiqen;

i) Adresen e AKM-se, ku publiku mund te dergoje komentet dhe sugjerimet e tij, me shkrim

apo ne forme elektronike, brenda 20 (njezet) diteve nga data e njoftimit

Per subjektin kerkues: 

"ERGI-PINK" Sh.p.k 

Administratori 

Sadik Pis 

1 

Pergatiti Raportin e Permbledhjes ne Gjuhe Jo

Teknike 

"ALPEN PULITO" Sh.p.k 

Eksperti Mjedisi 

Agim PASHAJ 
































































